
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2018/13878]

18 SEPTEMBER 2018. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
14 september 2018 tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 18 oktober 2012 tot bepaling van
de voorwaarden voor de bijvoedering van grof wild en van het besluit van de Waalse Regering van
24 maart 2016 waarbij de openings-, sluitings- en schorsingsdatums voor de jacht van 1 juli 2016 tot
30 juni 2021 vastgelegd worden

De Waalse Regering,

Gelet op Richtlijn 2002/60/EG van de Raad van 27 juni 2002 houdende specifieke bepalingen voor de bestrijding
van Afrikaanse varkenspest en houdende wijziging van Richtlijn 92/119/EEG met betrekking tot besmettelijke
varkensverlamming (Teschenerziekte) en Afrikaanse varkenspest, inzonderheid op de artikelen 15 en 16;

Gelet op de jachtwet van 28 februari 1882, inzonderheid op artikelen 1ter en 2ter, ingevoegd bij het decreet van
14 juli 1994, en gewijzigd bij het decreet van 16 februari 2017;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 18 oktober 2012 tot bepaling van de voorwaarden voor de
bijvoedering van grof wild, artikel 3;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 24 maart 2016 waarbij de openings-, sluitings- en
schorsingsdatums voor de jacht van 1 juli 2016 tot 30 juni 2021 vastgelegd worden, inzonderheid op de artikelen 4 tot 8;

Gelet op het rapport van 18 september 2018, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de bevestiging van een primair geval van Afrikaanse varkenspest bij wilde zwijnen op een deel
van het grondgebied van het Waalse Gewest de Regering er, overeenkomstig Richtlijn 2002/60/EG van de Raad van
27 juni 2002, ertoe genoopt heeft met onmiddellijke ingang meerdere maatregelen te nemen om de verspreiding van de
ziekte af te remmen, waaronder mogelijk de opschorting van de jacht en het verbod op voedering van wilde zwijnen;

Overwegende dat er aanbevelingen van Europese deskundigen beschikbaar zijn, die iedere vorm van jacht op wild
verbieden om een maximale rust te gunnen aan de pestdragende wilde zwijnen in het besmette gebied als omschreven;

Op de voordracht van de Minister van Natuur en Landelijke Aangelegenheden;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 3 van het besluit van de Waalse Regering van 14 september 2018 tot wijziging van het besluit
van de Waalse Regering van 18 oktober 2012 tot bepaling van de voorwaarden voor de bijvoedering van grof wild en
van het besluit van de Waalse Regering van 24 maart 2016 waarbij de openings-, sluitings- en schorsingsdatums voor
de jacht van 1 juli 2016 tot 30 juni 2021 vastgelegd worden, wordt als volgt vervangen: “Art. 3. In artikel 2 van het
besluit van de Waalse Regering van 24 maart 2016 waarbij de openings-, sluitings- en schorsingsdatums voor de jacht
van 1 juli 2016 tot 30 juni 2021 vastgelegd worden, wordt een lid toegevoegd luidend als volgt:

« Voor het jachtjaar 2018-2019 wordt de jacht op elke soort wild verboden in het besmette gebied, bepaald in bijlage,
in open vlakten en in bossen, tot en met 14 oktober.″.

Art. 2. In het besmette gebied bedoeld in bijlage bij het besluit van de Waalse Regering van 14 september 2018 tot
wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 18 oktober 2012 tot bepaling van de voorwaarden voor de
bijvoedering van grof wild en van het besluit van de Waalse Regering van 24 maart 2016 waarbij de openings-,
sluitings- en schorsingsdatums voor de jacht van 1 juli 2016 tot 30 juni 2021 vastgelegd worden, wordt ieder vervoer
van dode wilde zwijnen formeel verboden.

Dit verbod is niet van toepassing op de personeelsleden van het Departement Natuur en Bossen belast met het
verslepen van de krengen van wilde zwijnen van de plaats waar ze zijn gelokaliseerd tot en met de erkende
inzamelingscentra en is niet van toepassing op de diensten van de burgerbescherming en op de bedienden van de firma
RENDAC belast met het wegnemen van de krengen voor vernietiging ervan.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 18 september 2018 en houdt op, uitwerking te hebben op 14 oktober 2018.

Art. 4. De Minister van Natuur en Landelijke Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 18 september 2018.

Voor de Regering:

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Landbouw, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden,
Toerisme, Erfgoed en afgevaardigd bij de Grote Regio,

R COLLIN

73249BELGISCH STAATSBLAD — 21.09.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
09

-2
01
8


